

Aanbesteding: Groenonderhoud Bovensmilde en maaien overige gebieden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: 1996675

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfstaat

Vraag:

Kan er een excel-versie van de inschrijfstaat beschikbaar gesteld worden voor aannemers die niet beschikken over software om RSX-bestanden te openen?

Antwoord:

Kennis van RAW (en dus ook besteksoftware) is een vereiste voor het werk. Er wordt geen Excel versie beschikbaar gesteld

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Laag frequente posten

Vraag:

Genoemde hoeveelheid m² (bestekpostnr 211040 knippen blokhagen): is dit totaal per jaar (2 onderhoudsbeurten) of totaal per onderhoudsbeurt, dus 2x per jaar deze hoeveelheid?

Antwoord:

Het opgenomen areaal betreft de hoeveelheid resultaatsverplichting per jaar.

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Posten met reactietijd

Vraag:

U vermeld: reactietijd na besteksmelding 2 werkdagen. Houdt dat in dat deze posten enkel gedaan moeten worden na besteksmelding opdrachtgever?

Antwoord:

De reactietijd betreft de maximale tijd dat een klacht moet zijn opgelost

(besteksmelding). Zie ook Standaard 2020 artikel 01.24.07

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Glasbakken

Vraag:

Op de tekening "afval- en glasbakken Bovensmilde" staan ook de locaties van de glasbakken vermeld. In het bestek staat verder geen bestekpost over de glasbakken. Vallen deze binnen of buiten dit bestek?

Antwoord:

De extra werkzaamheden rondom de glasbakken worden door de directie opgedragen en verrekend op de inzetten post

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:
01 25 06 01 In te zetten personeel snoeiwerk

Vraag:

Personeel dat activiteiten verricht in het kader van snoeiwerk, dient in het bezit te zijn van Niveau 3 vakbekwaam Hovenier. Geldt dit ook voor het personeel wat assisteert in het afvoeren/opruimen van het snoeiafval?

Antwoord:

Dat genoemd opleidingsniveau geldt alleen voor het daadwerkelijk snoeiwerk.

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Betalingstermijn

Vraag:

Op welke basis of welk termijn vindt afrekening van werkzaamheden plaats? Wie stelt de termijnstaten op, wanneer deze van toepassing zijn?

Antwoord:

De basis voor de afrekening is opgenomen in de Standaard 2020. In

afwijking van het bestek stelt de aannemer de weekrapporten op. Op basis daarvan maakt de aannemer ook een voorstel voor de termijnstaten.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Obstakels begraafplaats

Vraag:

Besteknummer 231030; Beheersen gras en kruidachtigen rondom obstakels en bomen.

Bladnummer: 18

Vraag: Wordt een graf ook gezien als een obstakel? Welke objecten worden als obstakels gezien?

Antwoord:

Zie Standaard 2020 artikel 51.21.03 h voor uitleg wat een obstakel is. Alle graven zijn voor de volledigheid opgevoerd als obstakel in het bij deze nota gevoegde bestek. In deel 3 (51.22.05 lid 10) is daarnaast opgenomen dat maaisel na maaien van de graven moet worden weggeblazen.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Hoeveelheid zwerfafval

Vraag:

Alle posten: Beheersen grof/fijn zwerfafval-verharding

Hoeveel ton zwerfafval is er de afgelopen 3 jaar vrijgekomen, tijdens het beheersen van grof/ fijn zwerfafval binnen de diverse kernen?

Antwoord:

Er is niet bekend hoeveel ton zwerfvuil de afgelopen periode is vrijgekomen binnen de kernen (en dus ook niet specifiek voor Bovensmilde voor dit bestek]

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

9

Plastic zakken

Vraag:

Besteknummer 251010: Beheersen vullingsgraad-afvalbak
Bladnummer: 21

Moeten er plastic zakken in de afvalbakken?

Antwoord:

De afgelopen jaren zijn plastic afvakzakken gebruikt (wat ook makkelijker is voor de afvoer). Inschrijver dient er vanuit te gaan dat plastic zakken dienen te worden geleverd en toegepast. Dit dient in de eenheidsprijs te zijn begrepen.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Shapefiles

Vraag:

Kunnen jullie de shapefiles beschikbaar stellen?

Antwoord:

Bij deze nota van inlichtingen zijn shape files gevoegd. LET OP: op basis van de shape files zijn de arealen bij verschillende besteksposten aangepast, verwijderd en toegevoegd in het bij deze nota gevoegde aangepaste bestek.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Beplanting

Vraag:

Besteknummer 111010: Uitmaaïen rand beplantingsvak.
Bladnummer: 8

Wat is de totale oppervlakte van beplanting jonger dan 3 jaar?

Antwoord:

De betreffende bestekspost betreft alle voorkomende leeftijden

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Ongeldige hoofdcode

Vraag:
Ongeldige hoofdcode 501514 voor bestekpostnummer 131080. Daardoor kan de calculatie niet geopend worden.

Is er een geldige code voor bestekpostnummer 131080 beschikbaar?

Antwoord:
Dit was een foutmelding vanuit een specifieke versie van de bestekssoftware. In het bij deze inlichtingen gevoegde nieuwe pdf en rsx zijn de juiste codes opgenomen (betreft niet alleen post 131080, maar ook post 231080, 331080 en 431080).

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Breedte blokhaag

Vraag:
Besteknummer 111040: Het knippen van (blok)hagen.
Bladnummer: 9

U geeft aan dat het hier om het knippen van (blok)hagen betreft, is dit juist?
Zo ja, voldoet de aangegeven breedte van 0,5m ook voor blokhagen?

Antwoord:
Het betreft het knippen van (blok)hagen. De breedte zal voor blokhagen niet van toepassing zijn.

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eenheden waterlot

Vraag:
Besteknummer 121010: Het verwijderen van waterlot.
Bladnummer: 11

Worden er met 1403 stuks alle bomen in Bovensmilde bedoeld?

Antwoord:

Het betreft alle bomen in Bovensmilde waar mogelijk waterlot verwijderd moet worden.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek, deel 2.1 par 01, Tekeningen

Vraag:

Zijn de genoemde tekeningen allesomvattend van het geen in het bestek opgenomen is qua uit te voeren werkzaamheden? Kunt u de(ze) tekeningen ook via een shapefiles beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ja. Zie ook vraag 10

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek, deel 2.2 post 10**** bladnr 8

Vraag:

Hoe kunnen wij deze beheergroep vinden op de tekeningen (staat niet in de legenda)?

Antwoord:

Bij deze nota van inlichtingen zijn gewijzigde tekeningen (pdf en shape files) gevoegd.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek, deel 2.2 post 11**** bladnr 9

Vraag:

Hoe kunnen wij deze beheergroep vinden op de tekeningen (staat niet in de legenda)?

Antwoord:

Zie ook vraag 16

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek, deel 2.2 post 131050+60 bladnr 11/12

Vraag:

Klopt de aangegeven lengte t.o.v. het te maaien oppervlakte (lijkt namelijk hoog tov van de te maaien oppervlakte ongeveer 200.000 m2 vs meer dan 200.000 m1 kanten)?

Antwoord:

Op basis van de shape files is de randlengte bepaald. Dit is in het gewijzigde bestek bij deze nota gevoegd. Voor de verhouding harde en zachte kanten is een inschatting van 1/3 en 2/3 gemaakt (en zodanig opgenomen in het bestek).

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek, deel 3 par 01 04 07 lid 01, indexering

Vraag:

Hier staat dat er geen indexatie toegepast wordt gedurende de looptijd. Inschrijvende partij gaat er vanuit dat dit enkel geldt voor de initiële looptijd en niet over de optionele looptijd. Klopt dit?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek, deel 3 par 01 13 08 lid 01, werktijden

Vraag:

Hier staat dat de werkzaamheden tussen 7:30 uur en 18:00 uur uitgevoerd dienen te worden. Wilt u dit aanpassen naar tussen 7:00 uur en 18:00 uur (werktijden in het hoogseizoen beginnen in de regel om 7:00 uur)?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek, deel 3 par 01 23 03 lid 01, Calamiteiten

Vraag:

Dient er 24/7 een contactpersoon bereikbaar te zijn of is dit tijdens de genoemde werktijden bij par 01 13 08 lid 01?

Antwoord:

Dat betreft alleen calamiteiten als direct gevolg van de uitgevoerde werkzaamheden van de aannemer. Hiervoor dient 24/7 iemand beschikbaar te zijn.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, par 1.6 blz 20, in te dienen stukken

Vraag:

Hier wordt een opsomming gegeven van de in te dienen stukken. Is deze volledig? In TenderNed moet namelijk ook een Gedragsverklaring Aanbesteden aangeleverd worden en deze staat niet in de opsomming van paragraaf 1.6 (idem tevredenheidsverklaring). Indien deze niet compleet is, wilt u dan de inschrijvende partijen aangeven wat er allemaal (verplicht) ingediend moet worden?

Antwoord:

Deze hoeft niet aangeleverd te worden bij aanbesteding. Conform inschrijfleidraad 1.7, bullet 2 dient deze wel ingediend te kunnen worden na een verzoek hiertoe. De eis wordt bij TenderNed verwijderd.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, par 6.1 blz 30, Percentage SROI

Vraag:

Hoe wordt het aan te geven percentage SROI beoordeeld? Zit er verschil in

hoogte van % in relatie tot de hoogte van de toe te kennen fictieve korting?

Antwoord:

Conform 6.1, onderdeel 3 (SROI) moet er minimaal 5% van de inschrijfsom besteed worden aan SROI. Het daadwerkelijke percentage samen met de andere gevraagde subcriteria zorgt voor de te behalen score op dit onderdeel. Het gaat om het geheel van deze 3 subcriteria. Hoe beter dit aansluit bij het geen de opdrachtgever wenst, hoe hoger de score voor dit onderdeel.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, par 6.1 blz 30, Onderdeel SROI

Vraag:

Wordt de wijze van invulling en betrokkenheid evenredig (2/3 tot 1/3) meegewogen ten opzichte van het aan te geven percentage?

Antwoord:

Het gaat in deze om het totaal beeld van de 3 subcriteria. Het is niet 1/3, 1/3 en 1/3)

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, par 6.2 blz 31, Referentieverklaringklaring

Vraag:

Dient het referentieproject op een nog te verstrekken format aangeleverd te worden?

Antwoord:

Format voor het te gebruiken referentieproject wordt bij deze nota van inlichtingen gevoegd.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, par 6.2 blz 31, Tevredenheidsverklaring

Vraag:

Dient de tevredenheidsverklaring op een eigen format aangeleverd te worden?

Antwoord:

Format van de tevredenheidsverklaring mag een eigen format van de inschrijver zijn

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

01 04 07 Indexering prijzen per eenheid

Vraag:

U geeft aan dat er geen indexering wordt toegepast . Ivm de onzekere economische omstandigheden (corona) verzoeken wij u dit lid na 31-12-2022 wel toe te passen. wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Zie beantwoording bij vraag 19

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

UEA Deel 3 onderdeel D

Vraag:

Normaliter wordt deze vraag niet open gesteld voor de inschrijvende partijen en wordt deze niet gesteld. Dient deze vraag door ons beantwoordt te worden? Zo ja, welk antwoord verwacht u hier van ons (wij kunnen bepalen cq zien welke nationale uitsluitingsgronden er gesteld worden)?

Antwoord:

Deze uitsluitingsgrond komt te vervallen. De bijlagen 'uea_299508_20210208103103UEA.pdf en 'uea_299508_20210208103103.xml' komen te vervallen

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
29

Onderwerp:

UEA Deel 3 onderdeel C

Vraag:

Er zijn geen uitslondingsgronden aangevinkt.

Antwoord:

Dat is aangepast en er wordt een aangepaste UEA bijgevoegd aan de nota.
'UEA-2020-07-17-aangepast.pdf'

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Juridisch